'Has herbas atque haec Ponto<sup>4)</sup> mihi lecta venena  
ipse dedit Moeris',

quibuscum conferas verba Nemesiani, qui Vergilium est  
imitatus ecl. IV 62 sqq.:

'Quid prodest, quod me pagani mater Amyntae  
ter vittis,<sup>5)</sup> ter fronde sacra, ter ture<sup>6)</sup> vaporo  
incendens vivo crepitantes<sup>7)</sup> sulfure<sup>8)</sup> lauros  
lustravit'

et vs. 69:

'et mille ignotas Mycale circumtulit herbas'.

Addam etiam carminis quod Ciris inscribitur vs. 369 sq.:

'at nutrix, patula componens sulfura testa  
narcissum casiamque<sup>9)</sup> herbas incendit olentes'

atque Ov. rem. 260:

'nec fugiet vivo sulfure victus amor'.

Quibus ex locis cognoscas in amatoria arte magica suffi-  
mentum multo saepius esse adhibitum quam sacrificium  
animalium, ne dicam artis amatoriae magicae sacrificium  
tantum e suffitionibus, quod Graeci *ἐπιθυμία* vocant, constare,  
ut iam in Theocriti id. II, quod nullus illorum temporum  
poeta non novit.<sup>10)</sup>

<sup>1)</sup> Serv. ad h. l.; Tib. I 5, 14; Theoer. II 18; supra p. 9 adn. 4.

<sup>2)</sup> Hor. epod. V 82.

<sup>3)</sup> Theoer. II 23 sq.; Prop. II 28, 36; Nemesian. ecl. IV 65; Hirsch-  
feld, l. s. p. 38 adn. 1; U. Kehr, quaest. magic. specimen, progr. Haders-  
leben 1884 p. 18; Riess apud Pauly-Wissowa s. v. *Aberglaube* 60, 19 sqq.

<sup>4)</sup> Vide Hor. epod. V 21 sqq.

<sup>5)</sup> Vide Verg. ecl. VIII 64 et supra p. 17 adn. 7.

<sup>6)</sup> v. p. 17 adn. 10.

<sup>7)</sup> v. Hirschfeld, l. s. p. 38.

<sup>8)</sup> v. R. Wünsch, *Zur Ciris* v. 369—377 (Mus. Rhen. LVII 1902  
p. 470); Lucian. dial. mer. IV 5: *οἱ δὲ ὡς Αἰγὶ . . . τὸ θεῖον καὶ τὰ ἄλλα*  
*πάντα πρὸς τὴν ἐπωδὴν εἰτοξέπιζε.*

<sup>9)</sup> v. Wünsch, l. s. p. 471; addas Apul. apol. 32.

<sup>10)</sup> Plin. n. h. XXVIII 19 Catullum et Vergilium e Theocrito sua  
mutuatos esse perspexit.

Si iam ad aliud magiae amatoriae elementum transire conamus, proximum non est, ut de carmine dicamus, sed *περὶ συμπαθείας*. Causa enim, quod tanti momenti amantibus est suffitio, ea est quod in amatoria arte magica cum suffimento est coniuncta ipsa amatorum persona ita quidem, ut eodem momento quo fiat suffimentum, accidat, ut amatus vel amata amore corripiatur atque flagret eodem igne atque herbae venenaque flammis tradita.

Theocriti pharmaceutriarum<sup>1)</sup> exemplum illustrissimum imitatus est Vergilius, cuius in ecloga VIII 82 Amaryllis iubetur laurum spargere, de qua domina dicit vs. 83:

'Daphnis me malus urit, ego hanc in Daphnide laurum'.